РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.05.2014 г. N 155
О внесении изменений в муниципальную
программу «Временное трудоустройство

несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
в муниципальном образовании «Железногорск-
Илимское городское поселение» на 2014-2016 годы»,
утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Железногорск-Илимское

городское поселение» от 30.10.2013 № 388
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Феде​рации»,  Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и пра​вонарушений несовершеннолетних», статьей 179 Бюджетного кодекса, Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 08.10.2013 № 361,  администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30.10.2013 № 388  (далее – Программа) следующие изменения:

1)  Раздел 9 «Расчет затрат на проведение мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2014 году» изложить в следующей редакции:

«9. Расчет затрат
на проведение мероприятий по организации временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18
лет в свободное от учебы время в 2014 году
Данные для расчета:
а) количество подростков, участвующих в Программе – 20 человек в месяц,

б) средний период работы – 2 мес. (июнь – июль 2014 г.).

Прямые затраты – 164 371,00 рублей, в том числе:

а) заработная плата (рассчитывается исходя из размера минимальной заработной платы за фактически отработанное время при условии сокращенной нормы рабочего времени в половину): 5 554,00 рублей / 2 = 2 777,00 рублей * 20 человек * 2 месяца = 111 080,00 рублей;

б) компенсация за отпуск уволенным: 2 777,00 рублей / 29,3 * 4 календарных дня * 20 человек * 2 месяца = 15 165,00 рублей;

в) начисления на выплаты по оплате труда: (111 080,00 рублей + 15 165,00 рублей) * 30,2% = 38 126,00 рублей.

Материальные затраты – 55 629,00 рублей, в том числе:

а) инвентарь – по фактическим затратам;

б) заработная плата административного персонала Работодателя, непосредственно занятого работой с несовершеннолетними (куратор, бухгалтер,  отдел кадров) – в размере 25 % от должностного оклада с учетом начисления районного и северного коэффициентов;

в) начисления на выплаты по оплате труда административного персонала Работодателя, непосредственно занятого работой с несовершеннолетними (куратор, бухгалтер,  отдел кадров) – 30,2 % от фонда оплаты труда.

Всего по Программе на 2014 год: 220 000,00 рублей».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск - Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по молодежной политике, спорту и культурно-массовому досугу Юмашева П.Г.
Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское

городское поселение»
                                                                Ю.И. Шестера
Нечаева Е.В.  (39566) 30008

Рассылка: дело, ОМПСиКМД, ОФПиК, ОСЭР, ОБУиО, Дума, РК, МАУ «ОК»
ПОДГОТОВИЛ:

Начальник отдела ФПиК

Е.В. Нечаева

СОГЛАСОВАНО:

И.о. начальника ЮО

Е.А. Перкон
Начальник ОСЭР

М.Н. Третьякова

Начальник ОМПСиКМД

П.Г. Юмашев
Главный бухгалтер

Л.Г. Голоднюк